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6. Einkommensteuergesetz (EStG) in der Fassung vom 
18. September 1970 (Sonderdruck Nr. 670 des Gesetzblat­
tes), _

7. Anordnung vom 24. August 1979 über die Besteuerung 
der Gewerbetreibenden, selbständig tätigen und anderen 
steuerpflichtigen Bürger — Besteuerungsrichtlinien — 
(Sonderdruck Nr. 1016 des Gesetzblattes),

8. Anordnung vom 24. April 1985 über die Besteuerung der 
Einnahmen ausländischer Unternehmen und Personen 
aus der Überlassung von Lizenzen und anderen Nutzungs­
rechten an Betriebe der Deutschen Demokratischen Repu­
blik (GBl. I Nr. 13 S. 169),

9. Bewertungsgesetz (BewG) in der Fassung vom 18. Sep­
tember 1970 (Sonderdruck Nr. 674 des Gesetzblattes),

10. Vermögensteuergesetz (VStG) in der Fassung vom 18. Sep­
tember 1970 (Sonderdruck Nr. 675 des Gesetzblattes),

11. Anordnung vom 2. Dezember 1987 zur Vermögen- und 
Erbschaftsteuer (GBl. I Nr. 29 S. 282),

12. Vermögensteuer- und Bewertungsrichtlinien 1955 vom 
15. Januar 1955 — VSt- und BewR 1955 — (Sonderdruck 
Nr. 70 des Gesetzblattes),

13. Grundsteuergesetz (GrStG) in der Fassung vom 18. Sep­
tember 1970 (Sonderdruck Nr. 676 des Gesetzblattes),

14. Grunderwerbsteuergesetz (GrEStG) in der Fassung vom 
18. September 1970 (Sonderdruck Nr. 677 des Gesetzblat­
tes),

15. Beförderungsteuergesetz (BefStG) in der Fassung vom 
18. September 1970 (Sonderdruck Nr. 679 des Gesetzblat­
tes) sowie die Erste Durchführungsbestimmung vom 
20. Oktober 1981 zum Beförderungsteuergesetz (GBl. I 
Nr. 37 S. 437),

16. Gesetz vom 6. März 1990 zur Änderung der Rechtsvor­
schriften über die Einkommen-, Körperschaft- und Ver­
mögensteuer — Steueränderungsgesetz — (GBl. I Nr. 17 
S. 136) sowie die Durchführungsbestimmung vom 16. März 
1990 (GBl. I Nr. 21 S. 195) dazu,

17. Verordnung vom 16. November 1961 über die Kraftfahr­
zeugsteuer (GBl. II Nr. 78 S. 505),

18. Erste Durchführungsbestimmung vom 17. November 1961 
zur Verordnung über die Kraftfahrzeugsteuer (GBl. II 
Nr. 78 S. 506),

19. Verordnung vom 22. Dezember 1952 zur Besteuerung 
des Arbeitseinkommens (bekanntgemacht im GBl. Nr. 182 
S. 1413) und Richtlinien hierzu (insgesamt veröffentlicht 
in „Besteuerung des Arbeitseinkommens“, Staatsverlag 
der DDR, Berlin, 1981),

20. Sechste Verordnung vom 1. März 1990 zur Änderung der 
Besteuerung des Arbeitseinkommens (7. AStVO) (GBl. I 
Nr. 15 S. 114),

21. Verordnung vom 19. Januar 1961 über die Berechnung von 
Steuern und Beiträgen zur Sozialpflichtversicherung so­
wie über die Entrichtung von Abschlagzahlungen — Selbst- 
berechnungsverardnung — (GBl. II Nr. 9 S. 35),

22. Dritte Durchführungsbestimmung vom 15. Dezember 1972 
zur Selbstberechnungsverordnung — Steuerabschlagzah­
lungen - (GBl. II Nr. 74 S. 857),

23. Verordnung vom 19. Januar 1961 über die Erhebung von 
Zuschlägen und Stundungszinsen für Steuern, Verbrauchs­
abgaben, Beiträge zur Sozialpflichtversicherung und an­
dere Abführungen — Zuschlagsverordnung — (GBl. II 
Nr. 9 S. 39),

24. Erste Durchführungsbestimmung vom 27. Januar 1961 zur 
Zuschlagsverordnung (GBl. II Nr. 9 S. 40),

25. Verordnung vom 6. Dezember 1968 über die Vollstrek- 
kung wegen Geldforderungen der Staatsorgane und staat­
lichen Einrichtungen (GBl. II 1969 Nr. 6 S. 61),

26. Verordnung vom 4. Januar 1972 über das Beschwerdever­
fahren bei der Erhebung von Steuern und Abgaben 
(GBl. II Nr. 2 S. 17),

27. Gesetz vom 12. Januar 1968 zur Bekämpfung von Ord­
nungswidrigkeiten — OWG — (GBl. I Nr. 3 S. 101),

28. Verordnung vom 22. März 1984 zur Bekämpfung von Ord­
nungswidrigkeiten — OWVO — (GBl. I Nr. 14 S. 173), ins­
besondere §§ 21 bis 23,

29. Anordnung vom 3. Oktober 1984 über die Abschreibung 
der Grundmittel (Sonderdruck Nr. 1124 des Gesetzblat­
tes),

30. Anordnung Nr. 2 vom 10. April 1986 über die Abschrei­
bung der Grundmittel (Sonderdruck Nr. 1124/1 des Ge­
setzblattes) sowie die Anordnung Nr. 3 vom 4. Februar 
1987 über die Abschreibung der Grundmittel (Sonder­
druck Nr. 1124/2 des Gesetzblattes),

31. Verordnung vom 14. April 1983 über den Beitrag für ge­
sellschaftliche Fonds (GBl. I Nr. US. 105) in der Fassung 
der Zweiten Verordnung vom 14. Juni 1984 über den Bei­
trag für gesellschaftliche Fonds (GBl. I Nr. 18 S. 238), der 
Dritten Verordnung vom 24. Mai 1985 über den Beitrag 
für gesellschaftliche Fonds (GBl. I Nr. 14 S. 178) und der 
Vierten Verordnung vom 22. September 1986 über den 
Beitrag für gesellschaftliche Fonds (GBl. I Nr. 30 S. 416),

32. Erste Durchführungsbestimmung vom 14. April 1983 zur 
Verordnung über den Beitrag für gesellschaftliche Fonds 
(GBl. I Nr. 11 S. 106).

Anordnung Nr. 31 
über die wissenschaftliche Aspirantur 

— 3. Aspirantenordnung — 
vom 16. März 1990

Zur Änderung der Anordnung vom 22. September 1972 
über die wissenschaftliche Aspirantur — Aspirantenord­
nung — (GBl. II Nr. 60 S. 648) wird in Übereinstimmung mit 
den Leitern der zentralen staatlichen Organe und den Prä­
sidenten der wissenschaftlichen Akademien folgendes ange­
ordnet :

§1
Der § 1 erhält folgende Fassung:

„§1
Aufgaben und Ziel

'(1) Die wissenschaftliche Aspirantur ist eine Form der 
Qualifizierung von Hochschulabsolventen, die ihre Befähi­
gung für wissenschaftlich-schöpferische Arbeit bewiesen ha­
ben.

(2) Die wissenschaftliche Aspirantur hat den Erwerb des 
akademischen Grades ,Doktor eines Wissenschaftszweiges“ 
bzw.,Doktor der Wissenschaften“ zum Ziel.“

§ 2
Der § 4 Abs. 1 erhält folgende Fassung:
„(1) Die Aufnahme in eine wissenschaftliche Aspirantur 

setzt voraus:
a) in der Regel den akademischen Grad ,Diplom eines Wis­

senschaftszweiges“ bz“w. ,Doktor eines Wissenschafts­
zweiges“ sowie

b) nachgewiesene erfolgreiche Tätigkeit bei der Lösung 
wissenschaftlicher bzw. technischer Aufgaben.“

§3
Der § 5 Abs. 3 erhält folgende Fassung:
„(3) Für eine Aspirantur sind folgende Unterlagen bis je­

weils zum 31. März oder 30. September einzureichen:
a) das Delegierungsschreiben des Betriebes bzw. die Be­

werbung einschließlich der wissenschaftlichen Aufga­
benstellung für die Qualifizierung,

b) Personalbogen und Lebenslauf,
c) eine Übersicht über die Arbeit an wissenschaftlichen 

Aufgaben, über Forschungsberichte, wissenschaftliche 
Publikationen bzw. andere wissenschaftliche und tech­
nische Leistungen,

1 Anordnung Nr. 2 vom 29. April 1974 (GBl. I Nr. 28 S. 279)


